1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.09.2015   № 1390
Валдай

О подготовке и проведении декады,
посвященной Дню пожилых людей

	В целях привлечения внимания общества к проблемам старшего поколения:
1. Провести в районе с 1 по 10 октября  2015 года декаду, посвященную Дню пожилых людей (далее Декада).
	2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета и план мероприятий  по подготовке и проведению Декады.
3. Рекомендовать Администрациям  сельских поселений района организовать проведение Декады на своих территориях, обратив особое внимание на поддержку одиноких пожилых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, предпринимателям района, ветеранским и другим общественным организациям провести мероприятия, направленные на поддержание условий жизни пожилых людей и организацию их культурного досуга.
	5. Комитетам муниципального района: экономического развития, образования, культуры и туризма,  оказать комитету по социальным вопросам, администрациям  сельских поселений необходимую организационную и методическую помощь в проведении Декады.
	6. Провести районное мероприятие, посвященное Международному дню пожилых людей 1 октября 2015 года.
	7. Всем  лицам, ответственным за проведение Декады,  представить  в комитет по социальным вопросам Валдайского муниципального района информацию о ее проведении до 15 октября 2015 года.
	8. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	9. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 18.09.2015   № 1390

СО С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению декады,
 посвященной Дню пожилых людей

Рудина О.Я.        - первый заместитель Главы администрации муници-
                                пального  района,  председатель оргкомитета;
Зехов Ю.Н.          - председатель комитета по социальным вопросам
	                     Администрации муниципального района, заместитель
                               председателя оргкомитета.
            Члены оргкомитета:
 Андреева Н.И.     - председатель комитета по организационным  и общим
                                  вопросам Администрации муниципального района;
Денисенко А.И.	  - председатель районного Совета ветеранов
                                  (по согласованию);
Дмитриева С.В. 	 - председатель комитета культуры и туризма Админи-
    страции муниципального района;
Ерцева Г.В.             - председатель комитета экономического развития
                                   Администрации муниципального района;
Иванова А.В.         - председатель комитета образования Администрации
                                    муниципального района;
Ляпко Т.С. 		 - главный служащий комитета по социальным вопросам
                                   Администрации муниципального района;
Майорова Е.Н. 	 - директор ОАУСО «Валдайский комплексный центр
                                  социального обслуживания» (по согласованию);
Семенов М.Ю.   	 - директор АНО по распространению информации
   «Валдай-Медиа», главный редактор газеты «Валдай»
  ( по согласованию);
Тихонов В.И. 	 - председатель общественной организации «Дети войны
                                 ( по согласованию).
____________________________

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 18.09.2015   № 1390

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению декады, посвященной
                  Дню пожилых людей  в Валдайском районе в 2015 году

	№
п/п
	Названия
мероприятий
	Место проведения
	Дата и время проведения

	Ответственный

	1
	                    2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение в образовательных учреждения
района конкурса творческих работ «С любовью и уважением»

	образовательные учреждения района
	25 сентября
подведение итогов
	Иванова А.В.

	2.
	Праздничное мероприятие в клубе  пожилых людей «Ностальгия» к 120-летию С.Есенина
«Я сердцем никогда не лгу»

	районная библиотека
	29.09.2015
в 15.00
	Дмитриева С.В.

	3.
	Организация мастер-класса по ткачеству и лоскутному шитью, по технике «Валдайская роспись» и  бесплатное посещение пожилыми людьми выставки картин из шерсти Т.Архиповой

	 МБУК «Валдайский дом народного творчества»
	01.10.-11.10.
2015
	Дмитриева С.В.

	4.
	Организация культурных мероприятий в клубных и библиотечных учреждениях района «Мои года, мое богатство»
	учреждения культуры района
	01.10.-11.10.
2015
	Дмитриева С.В.

	5.
	Проведение акции «Валдайская глубинка» в   деревнях сельских поселений
	д.Аксентьево,
д.Кузнецовка,
д.Ермошкино,
д.Мирохны,
д.Б.Замошье
д.Старина,
д.Красилово

	сентябрь-октябрь
	Майорова Е.Н.

	6.
	Организация и проведение выставки-конкурса
«Дары природы»
	Д.Б.Замошье
	01.10.-11.10.
2015
	Майорова Е.Н.

	7.
	Конкурсно-развлекательная программа «А жизнь остается прекрасной всегда, пусть старишься ты или молод…»

	полустационарное отделение
ОАУСО «ВКЦСО»
	01.10.2015
	Майорова Е.Н.

8.
	Проведение праздничного мероприятия «О, возраст осени» в рамках реализации социального проекта «Вместе весело шагать»

	МАОУДО д/с «Елочка»  -
ОАУСО «ВКЦСО»

	02.10.2015
	Майорова Е.Н.

	9.
	Проведение организационных и культурных мероприятий в сельских поселениях  района:
Едровское

Рощинское
Короцкое
Ивантеевское
Любницкое
Семеновщинское

Яжелбицкое
Костковское

Администрация сельского поселения
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Дом культуры
Администрация сельского поселения
Дом культуры
Администрация сельского поселения

01.10 в 15.00
01.10.в 18.00
02.10 в 14.00
01.10 в 16.00 02.10 в 15.00
03.10 в 11.00
02.10 в 16.00
01.10.в 15.00
	Главы сельских поселений

	10.
	Проведение Дня пожилого человека в стационарных социальных учреждениях района
	ОАУСО «ПНИ
«Добывалово»,
ОАУСО «ПНИ
«Приозерный»,
стационарное отделение ОАУСО «ВКЦСО»
	02.10 в 14.30

02.10 в 14.00

07.10 в 11.00
	Сергиенко Р.М.,
Арсланбеков Ю.А.,
Суфтина Т.В.

	11.
	Районное праздничное мероприятие для пожилых людей
	ККЗ «Мечта»
	 01.10.2014  в 14.00
	Зехов Ю.Н.,
Дмитриева С.В.,
Ляпко Т.С

	12.
	Культурная программа для пожилых людей в микрорайонах «Молодежный» и «Зимогорье»
	МОУДО
«Центр «Юность»
ДК «Зимогорье»
	02.10-10.10
в 15.00
	Тихонов В.И.

	13.
	Чествование  пенсионеров - заслуженных людей города, награжденных правительственными наградами и имеющих Почетные звания
	кфе «Услада»
	09.10
в 15.00
	 Зехов Ю.Н.,
Ляпко Т.С.

	14.
	Праздничное мероприятие для ветеранов педагогического труда
	ЦДО «Пульс»
	15 октября
	Иванова А.В.

	15.
	Работа со средствами массовой информации по освещению подготовки и проведения декады, посвященной Дню пожилого человека
	 рдакция районной газеты «Валдай»
	сентябрь-октябрь
	Зехов Ю.Н.,
Майорова Е.Н.,
Семенов М.Ю.